Pismo i wyjaśnienie niżej podajemy:

Eminentissime Domine!

Ad Eminentiam Vestram Reverendissimam, qua Praesidem S. Congregationis Concilii, ego N.N., contra decretum Illustrissimi Vicarii Generalis Dioecesis Culmensis de die 22 Novembris 1929 Nr. 19532, quo de tributo beneficali agitur, recurro atque, ut in hac causa decernatur, humillime precor.

In nostra dioecesi „dochód służbowy“ — salarium uniuscujusque beneficiarii quotannis oneratur tributo ternarum usque denarum partium (3—10%) ejusdem salarii, ac quidem in finem, quem vigens ab 1 Januarii 1929 statutum 23 Synodi Dioecesis Culmensis his verbis declarat:

„Quia specialis necessitas, quae suo tempore adegit Curiam Episcopalem ad imponendam beneficiariis exactionem de qua in can. 1505, adhuc perdurat, quandoquidem Seminarium tum majus tum minus ob crescentem numerum alumnorum amplificarı debeant, tenebuntur beneficiarii exactionem illam extraordinariam etiam proximis annis solvere“.

Secundum supradictum statutum infrascripto parochi impositum est tributum 3% sui salarii, consistens in 1) merce locati fundi beneficalis, 2) exactionibus juris stolae, 3) subventionem menstrua 150 złoty (aureorum polonicorum), quae infrascripto parochi, pergenti jam XXXV annum in cura animarum, ex Aerario

Publico ad personam, tantum, uti supplementum congruae sustentationis, praebetur. Curia Episcopalis de hac subventionem singulis mensibus detpromit 3% in finem declaratum in supradicto statuto 23 Synodi Dioecesis Culmensis.

Ex supramemorato statuto patet, tributum de „salarıo“ exigi a beneficiariis ad amplificandum Seminarium. Quaestio sustentationis Seminarıi seperatim planeque ordinata est in Codice Juris Canonici can. 1355 et can. 1356, et praecipue tributi pro Seminario can. 1356. Secundum can. 1356 obnoxia sunt huic tributo omnia „beneficia“ i. e. redditus ex beneficiis qua talibus tantum. Non licet igitur imponere id tributum beneficiariis ex can. 1505, i. e. onerare insuper „salarıum“ beneficiarii, quod ei praebetur ad personam uti supplementum congruae sustentationis, nam can. 1505 verbis „praeter tributum pro Seminario“ necessitates Seminarıi distincte opponit necessitatibus Dioecesis.

Huic interpretationi dictorum canonum 1356 et 1505 non consentit Illustrissimus Vicarius Generalis, decrevit enim die 22 Novembris 1929: tributum de supplemento congruae sustentationis infrascripti parochi, exhibito ab Aerario Publico, recte esse exactum.

Contra hanc decisionem Illustrissimi Vicarii Generalis hisce recurro humillime deprecans, ut decernatur, utrum licite an illicite tributum de parte salarii ab Aerario Publico exhibita exactum sit.